Que, mediante oficio WM/PEB/031-2025 de fecha 11 de abril c\e2025,

EL CONTRATISTA soliciró a tA SUPERVISIÓN la ampliación del plazo contractual por un total

de DoSCIEN]'oS CUARENI'A Y DOS (242) DÍAS CALENDARIO, propuesta que fue evaluada

récnica y admintstrativanrente, aprobando finalmente CIENTO SESENTA Y sIETE (167) DÍAS

CALINDARIO adicionales, según se resume a continuación:

No. I,NSCRIPcIÓN
ACTIVIDADSS

QUEAUMINTAÑ
---ññTiññ-

AC?IYIOADES
NUEVA§

*-tññTiñaD

MoDrFlcActó
NNo,2

-- 
CAÑT'DAI, -

PUENTI ESTACION 1fi+200, RIO IALAN L=120.00nr

4.:tL

4.33

l)enlolici(in de estructuras

[...]

krs oficios e infornres^ presentados, se considera procedente Ia aprobación de la ampliacitin de

plazo por un tr¡tal de CIENTO SESENTA Y S¡81-E (167) DÍAS CALENDARI0 para el Componenre

rle Ct¡nstruccirirr, e5-tableciendo un nuevo plazo contractual de QUINIENTOS TREINTA Y DOS

(532) DÍAS CALENDARIO, con fecha cle finalización el 15 de diciembre de 2025.

I

POR TANTO
AMBAS PARTES CONVIENEN:

Con fundamento en los Artículos 119 numeral 2,1'¿L, l22y 123 de la Ley de Contratación del
Esraclo, en rroclificar el CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN No.

[...]

EL CONTRATISTA deber'á iniciar los trabajos a nrás tardar dentro
de los diez (10) días calendario siguientes a la fecha de la Orden de Inicio e¡nitida por
tA DIRECCION y se conrpromete y obliga a terminar la ejecución simultanea de las
obras contratadas dentro de un plazo de QUINIENTOS TREINTA Y DOS (532) DíAS
CALINDAIUO contados a partir de la fecha de la Orden de Inicio y estará sujeto a

extensiones autorizadas por EL GOBIERNO, de acuerdo a las Especificaciones y
Disposiciones Especiales o por causa de fuerza mayor. Cuando el plazo de la ejecución

[...]

SIT-CO-027-2024, con el objetivo de readecuar las canüdades de obra
manteniéndose el mismr¡ monto del contrato de QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIt QUINIENTO§ VEINTISÉIS TEMPIRAS CON 72l1OO &
568,566,526,72J; de igual forma la ampliación de plazo por CIENTO SESENTA Y SIETE [167)
DIA§ CALENDARIO para el Componente de Construcción, estableciendo un nuevo plazo
conrracrual de QUINIINTOS TRE¡NTA y DOS (532) DÍAS CALENDARIO, con fecha de
finalización el 15 de diciembre de 2025. \

I

WILLIAM
&

MOL'NA Página I de 3

CONSIDIiRANDO No-l: Que, mediante oficio No. WM/PEB/105-2025, de fecha 12 de

noviembre de 2025, Et CONTRATI§TA solicita a Et §UPERVISO& la ampliación de plazo por

trescientos sesenta y seis (366) días calendario, debido a la Complejidad del proceso

constructivo de'l Puente |aián, liberación del derecho de vía, incorporación de tabla estaca

metálica, restricción de paso sobre eI puente metálico existente, días de liuvia, crecida del río

Jalán, y bansÍción adminisratÍva del Gobierno.

[...]

mediante Oficio SVRNB/G-No.088/2025 y con base al lnforme de Jusüñcación de
Modificación No. 3, ambos de fecha 0B de diciembre de 2025; se considera procedente la
ampliación de plazo por un total de CIENT0 oCHENTA Y DoS t1821 DÍAS CALENDARIo para el

Componente de Construcción, estableciendo un nuevo plazo contractual de SETECIENTOS

CAToRCE (714) DÍAS CALENDARIO, con fecha de flnalización el 15 de junio de 2025,
desglosado de la siguiente forma:

No. Evento Compensable Dfas
Solicitados

Dfas A
Couceder

1 Compleiidad del proceso constructivo del Puente

Jalán: cotas de desplante muy profundas en ias 2